
 
 
 

 
 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลทุ่งกระพังโหม 
อำเภอกำแพงแสน  จังหวัดนครปฐม 

เรื่อง ให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลทุ่งกระพังโหม 
 
 

 ด้วยได้มีประกาศกระทรวงมหาดไทยจัดตั้งเป็นเทศบาลตำบลทุ่งกระพังโหม   อำเภอกำแพงแสน  
จังหวัดนครปฐม  โดยให้มีผลตั้งแต่วันที่  28  พฤศจิกายน 2568  และพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2๔96 
และท ี ่ แก ้ ไขเพ ิ ่ ม เต ิม มาตรา 8 กำหนดว ่า  เม ื ่ อม ีการจ ัดต ั ้ ง เทศบาลตามพระราชบ ัญญ ัต ิน ี ้หรือ 
กฎหมายว่าด้วยสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล ให้เลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรี 
ตามกฎหมายว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นภายในสี่สิบห้าวันนับแต่วันที่ได้จัดตั้ง 
เป็นเทศบาล ประกอบกับคณะกรรมการการเลือกตั้งได้มีคำสั่งคณะกรรมการการเลือกตั้ง ที่ 3240/2568   
ลงวันที ่ 15 ธันวาคม 2568 เรื ่อง ขยายระยะเวลาให้มีการเลือกตั ้งดังกล่าวออกไปจากวันที ่ครบกำหนด  
ระยะเวลาที่ต้องจัดให้มีการเลือกตั้งถึงวันที่  5 เมษายน 2569 เพื่อดำเนินการแบ่งเขตเลือกตั้งสมาชิกสภา 
เทศบาลให้แล้วเสร็จ บัดนี้ คณะกรรมการการเลือกตั้งได้ประกาศการแบ่งเขตเลือกตั้งสมาชิกสภา เทศบาลตำบล            
ทุ่งกระพังโหม อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2569ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา 
เมื่อวันที่  11  กุมภาพันธ์ 2569  
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบ ัญญัต ิการเล ือกต ั ้ งสมาช ิกสภาท้องถิ่น  
หรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง  
ว ่าด ้วยการเล ือกต ั ้ งสมาช ิกสภาท ้องถ ิ ่นหร ือผ ู ้บร ิหารท ้องถ ิ ่น พ.ศ.  ๒๕๖๒ และท ี ่แก ้ ไขเพ ิ ่มเติม  
โดยความเห็นชอบของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดนครปฐม จึงประกาศให้มีการเลือกตั้ง สมาชิกสภา
เทศบาลทุ่งกระพังโหม ไว้ดังต่อไปนี้  

 ๑.  วันเลือกตั้ง วันอาทิตย์ที่ 29 เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖9  
 ๒.  ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั ้ง ตั ้งแต่ว ันที ่ 23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖9 ถึงวันที่                        
27 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖9 เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น.   
 ๓.  สถานที่รับสมัคร ณ ห้องประชุมสภาสำนักงานเทศบาลตำบลทุ่งกระพังโหม                ตำบล
ทุ่งกระพังโหม  อำเภอกำแพงแสน  จังหวัดนครปฐม 
 ๔. จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลทุ่งกระพังโหม ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น 12 คน 
 ๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตของ สมาชิกสภาสภาเทศบาลตำบลทุ่งกระพังโหม เป็นเขตเลือกตั้ง 
 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน 2 เขตเลือกตั้ง ดังนี้   

๖.๑ เขตเลือกตั้งที่ ๑ จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลทุ่งกระพังโหม ที่จะมีการเลือกตั้ง           
6 คน พื้นที่ท่ีอยู่ในเขตเลือกตั้ง  ได้แก่  

 

  
ส.ถ. ๑/๑ 



 
-2- 

หมู่ที่ 1 บ้านยาง 
หมู่ที่ 2 บ้านรางพิกุล  
หมู่ที่ 3 บ้านโป่งพรหม 
หมู ่ที ่ 4 บ้านดอนซาก (บางส่วน) โดยแบ่งเขตการเลือกตั ้งตามเขตหมู ่บ้านด้านทิศใต้                 

ของหมู่ที่ 4 ไปตามถนนสาธารณะถึงบ้านเลขที่ 138 หมู่ที่ 4 และตามถนนสาธารณะด้านทิศเหนือ จนถึง        วัด
หนองขาม  

หมู่ที่ 7 บ้านยางพัฒนา 
๖.๒ เขตเลือกตั้งที่ ๒ จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลทุ่งกระพังโหม ที่จะมีการเลือกตั้ง           

6 คน พื้นที่ท่ีอยู่ในเขตเลือกตั้ง  ได้แก่  
หมู่ที่ 4 บ้านดอนซาก (บางส่วน) โดยแบ่งเขตการเลือกตั้งตามเขตหมู่บ้านด้านทิศใต้  ตั้งแต่

บ้านเลขท่ี 99 หมู่ที่ 4 ไปตามถนนสาธารณะด้านทิศใต ้จนถึงวัดหนองขาม  
หมู่ที่ 5 บ้านทุ่งหนองปลาไหล 

      หมู่ที่ 6 บ้านหนองแหน 
 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 

๗.๑  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตร
ประจำตัวประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถ่าย และมี
หมายเลขประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนได้  จำนวน ๑ ฉบับ 

๗.๒ สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน ๑ ฉบับ 
๗.๓ ใบรับรองแพทย์ 
๗.๔ ค่าธรรมเนียมการสมัครสมาชิกสภาเทศบาลตำบลทุ ่งกระพังโหม  จำนวน 2,๐๐๐ บาท              

(สองพันบาทถ้วน) 
๗.๕ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง            

ขนาดกว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน 12 รูป 
๗.๖ หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน ๓ ปี นับถึงปีที่สมคัร

รับเลือกตั้งของผู้สมัคร  ได้แก่ ปีภาษี ๒๕๖6  ปีภาษี ๒๕๖7  และปีภาษี ๒๕๖8 เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสียภาษีเงินได้ 
ให้ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมทั้งสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี 

๗.๗ หลักฐานอื่น ๆ ที่จำเป็น เช่น เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐาน 
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นต้น 
 

    ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่กฎหมาย
กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาเทศบาลตำบลทุ่งกระพังโหม  ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองตาม
วัน เวลา สถานที่ และหลักฐานการสมัครตามที่กำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ทั้งนี้ จะสมัครรับเลือกตั้งได้เพียง
หนึ่งเขตเลือกตั้งเท่านั้น 
 

          ประกาศ  ณ  วันที่  17  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖9  
 

               จ.อ. 
                                 (สนิท   ชมเทศ) 
                   ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลทุ่งกระพังโหม 

ส.ถ. ๑/๑ 


